














Deloitte

會計師查核報告

MM Q9ID茉诲倍
勤業眾信聯合會計師事務所

11073台北市信義區松仁路10。號2。樓

Deloitte & Touche
20F( Taipei Nan Shan Plaza 
No. WO, Songren Rd,.
Xinyi Dist„ Taipei 11073, Taiwan

Tel :+886 ⑵ 2725-9988
Fax:^886 (2) 4051-6888
www.deloitte.com<tw

笙科電子股份有限公司 公鑒： 

查核意見

笙科電子股份有限公司民國110年及109年12月31日之資產負債表， 

暨民國110年及109年1月1日至12月31日之綜合損益表、權益變動表、 

現金流量表，以及財務報表附註（包括重大會計政策彙總），業經本會計師查 

核竣事。

依本會計師之意見，上開財務報表在所有重大方面係依照證券發行人財 

務報告編製準則及經金融監督管理委員會認可並發布生效之國際財務報導準  

則、國際會計準則、解釋及解釋公告編製，足以允當表達笙科電子股份有限 

公司民國110年及109年12月31日之財務狀況，暨民國110年及109年1 

月1日至12月31日之財務績效及現金流量。

查核意見之基礎

本會計師係依照會計師查核簽證財務報表規則及一般公認審計準則執行 

查核工作。本會計師於該等準則下之責任將於會計師查核財務報表之責任段 

進一步說明。本會計師所隸屬事務所受獨立性規範之人員已依會計師職業道 

德規範，與笙科電子股份有限公司保持超然獨立，並履行該規範之其他責任。 

本會計師相信已取得足夠及適切之查核證據，以作為表示查核意見之基礎。 

關鍵查核事項

關鍵查核事項係指依本會計師之專業判斷，對笙科電子股份有限公司民 

國110年度財務報表之查核最為重要之事項。該等事項已於查核財務報表整 

體及形成查核意見之過程中予以因應，本會計師並不對該等事項單獨表示意 

見。茲對笙科電子股份有限公司民國 no年度財務報表之關鍵查核事項敘明 

如下：

收入認列

笙科電子股份有限公司之收入來源主要為無線射頻積體電路晶片等商品 

銷售收入，民國110及109年度營業收入淨額分別為579,748仟元及445,014 
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仟元，整體營業收入上升約30%。民國110年度之營業收入較前二年度增加 ， 

本年度對營業收入顯著成長且交易金額重大之特定客戶，其相關銷貨交易是 

否真實發生對財務報表之影響係屬重大。因此，本會計師將其列為本年度關 

鍵查核事項。

有關收入認列相關會計政策及資訊，請參閱財務報表附註四及二十。 

本會計師已執行之主要查核程序包括 ：

1. 瞭解及測試銷貨交易循環之相關內部控制制度及作業程序，以確認並評 

估其相關內部控制作業是否有效。

2. 針對營業收入抽核相關憑證，以確認銷貨交易發生之真實性。

3. 抽核相關銷貨收入交易之期後收款金額、匯款憑證與對象是否與收入認 

列之金額與對象一致。

管理階層與治理單位對財務報表之責任

管理階層之責任係依照證券發行人財務報告編製準則及經金融監督管理 

委員會認可並發布生效之國際財務報導準則、國際會計準則、解釋及解釋公 

告編製允當表達之財務報表，且維持與財務報表編製有關之必要內部控制， 

以確保財務報表未存有導因於舞弊或錯誤之重大不實表達。

於編製財務報表時，管理階層之責任亦包括評估笙科電子股份有限公司 

繼續經營之能力、相關事項之揭露，以及繼續經營會計基礎之採用，除非管 

理階層意圖清算笙科電子股份有限公司或停止營業，或除清算或停業外別無 

實際可行之其他方案。

笙科電子股份有限公司之治理單位（含審計委員會）負有監督財務報導 

流程之責任。

會計師查核財務報表之責任

本會計師查核財務報表之目的，係對財務報表整體是否存有導因於舞弊 

或錯誤之重大不實表達取得合理確信，並出具查核報告。合理確信係高度確 

信，惟依照一般公認審計準則執行之查核工作無法保證必能偵出財務報表存 

有之重大不實表達。不實表達可能導因於舞弊或錯誤。如不實表達之個別金 

額或彙總數可合理預期將影響財務報表使用者所作之經濟決策，則被認為具 

有重大性。

本會計師依照一般公認審計準則查核時，運用專業判斷並保持專業上之 

懷疑。本會計師亦執行下列工作：

1.辨認並評估財務報表導因於舞弊或錯誤之重大不實表達風險；對所評估 

之風險設計及執行適當之因應對策；並取得足夠及適切之查核證據以作 

為查核意見之基礎。因舞弊可能涉及共謀、偽造、故意遺漏、不實聲明 
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金融監督管理委員會核准文號 

金管證審字第0980032818號

或踰越內部控制，故未偵出導因於舞弊之重大不實表達之風險高於導因 

於錯誤者。

2. 對與查核攸關之內部控制取得必要之瞭解，以設計當時情況下適當之查 

核程序，惟其目的非對笙科電子股份有限公司內部控制之有效性表示意 

見。

3. 評估管理階層所採用會計政策之適當性，及其所作會計估計與相關揭露 

之合理性。

4. 依據所取得之查核證據，對管理階層採用繼續經營會計基礎之適當性， 

以及使笙科電子股份有限公司繼續經營之能力可能產生重大疑慮之事件 

或情況是否存在重大不確定性，作出結論。本會計師若認為該等事件或 

情況存在重大不確定性，則須於查核報告中提醒財務報表使用者注意財 

務報表之相關揭露，或於該等揭露係屬不適當時修正查核意見。本會計 

師之結論係以截至查核報告日所取得之查核證據為基礎。惟未來事件或 

情況可能導致笙科電子股份有限公司不再具有繼續經營之能力。

5. 評估財務報表（包括相關附註）之整體表達、結構及內容，以及財務報 

表是否允當表達相關交易及事件。

本會計師與治理單位溝通之事項，包括所規劃之查核範圍及時間，以及 

重大查核發現（包括於查核過程中所辨認之內部控制顯著缺失）。

本會計師亦向治理單位提供本會計師所隸屬事務所受獨立性規範之人員 

已遵循會計師職業道德規範中有關獨立性之聲明，並與治理單位溝通所有可 

能被認為會影響會計師獨立性之關係及其他事項（包括相關防護措施）。

本會計師從與治理單位溝通之事項中，決定對笙科電子股份有限公司民 

國110年度財務報表查核之關鍵查核事項。本會計師於查核報告中敘明該等 

事項，除非法令不允許公開揭露特定事項，或在極罕見情況下，本會計師決 

定不於查核報告中溝通特定事項，因可合理預期此溝通所產生之負面影響大 

於所增進之公眾利益。

勤業眾信聯合會計師事務所

金融監督管理委員會核准文號 

金管證審字第1050024633號

中 華 民 國 111 年 2 月 25 日
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單位：新台幣仟元

代 碼 資 產

110年12月31日 109年12月31日

金 額 % 金 額 %
流動資產

1100 現金及約當現金（附註四、六及二六） $ 113,161 9 $ 85,699 8
1136 按攤鎖後成本衡量之金融資產一流動（附註四、八及二六） 139,590 11 74,060 7
1170 應收帳款（附註四、九、二十及二六） 67,177 5 55,006 5
130X 存貨（附註四、十及二一） 126,100 10 105,542 9
1470 其他流動資產（附註十四） _______ 6,568 _______ 5,475
11XX 流動資產總計 452,596 35 325,782 29

非流動資產

1517 透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產一非流動（附註四

'七及二六） 354,999 27 250,907 23
1535 按攤銷後成本衡量之金融資產一非流動（附註四、八、二六及二

八） 504 - 500 -
1600 不動產、廠房及設備（附註四 '十一、二一及二八） 452,324 35 473456 42
1755 使用權資產（附註四、十二及二一） 6,135 - 8,146 1
1780 其他無形資產（附註四、十三及 35,020 3 56,755 5
1840 遞延所得稅資產（附註四及二二） 1,413 - - -
1920 存出保證金（附註二六） _______ 2,067 _______ 2,024
15XX 非流動資產總計 852,462 65 791,788 71

1XXX 資 產 總 計 $ L30&058 100 $ 1,117,570 100

負 債 及 權 益
流動負檎

2170 應付帳款（附註十六及二六） $ 51,008 4 $ 36,779 3
2200 其他應付款（附註十七及二六） 33,334 3 17,842 2
2280 租賃負債一流動（附註四、十二、二一及二六） 4,189 - 5,070 1
2320 一年內到期之長期借款（附註十五、二六及二八） 7,500 1 7,500 1
2300 其他流動負債（附註十七及二十） 1,230 - 1,362 -
2645 存入保證金（附註二六） 15,176 1 15,176 _1
21XX 流動負債總計 112,437 __9 83,729 8

非流動負債

2540 長期借款（附註十五、二六及二八） 106,250 8 113,750 10
2580 租賃負債一非流動（附註四、十二、二一及二六） _______ 1,600 _______ 2,895
25XX 非流動負債總計 107,850 _8 116,645 10

2XXX 負債總計 220,287 17 200,374 18

權益（附註十九） 

股 本

3110 普通股股本 564,241 43 564,241
3200 資本公積 329,997 25 324,909

保留盈餘

3310 法定盈餘公積 10,196 1 43,643 4
3350 未分配盈餘（待彌補虧損） 52,52。 _4 ( 33,447) (D
3300 保留盈餘總計 62,716 5 如应96 1

其他權益

3420 透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產未實現損益 154,999 12 50,907 5
3500 庫藏股票 ( 27,182) (二) ( 33,057)

3XXX 權益總計 侦 84,771 83 917,196 82

負債及權葢總計 $ 1,305,058 100 $ 1,117,57。 100

後附之附註係本財務報告之一部分。

董事長：曾三田
saffl
匝日

會計主管 :甘繼開
繼

-6 -



民國110年及如目涮詞g至12月

・ . • - 二

單位

31日

:新台幣仟元，惟每股 

盈餘（虧損）為元

110年度 109年度

代碼 金 額 % 金 額 ％

4110 營業收入（附註四、二十及

三一） $ 579,748 100 $ 445,014 100

5110 營業成本（附註十及二一） （_ 281,074) (49) ( 242,671) (_K)

5900 營業毛利 _ 298,674 51 202,343 45

營業費用（附註二一及二七）

6100 推銷費用 （ 35,014) ( 6) ( 35,983) ( 8)

6200 管理費用 （ 52,408) ( 9) ( 46,017) ( 10)

6300 研究發展費用 （— 169,606) (29) ( 160456) ( 36)

6000 營業費用合計 （— 257,028) (44) ( 242,156) ( 54)

6900 營業淨利（損） _ 41,646 ___7 ( 39,813) (__ )

營業外收入及支出（附註二
A
）

7100 利息收入 617 - 782 -

7010 其他收入 12,132 2 12,420 3

7020 其他利益及損失 （ 1,640) -( 4,633) ( 1)

7050 財務成本 （— 1,648) __- ( 2,216) (__ )

7000 營業外收入及支出

合計 _ 9,461 __2 6,353 _1

7900 稅前淨利（損） 51,107 9 ( 33,460) ( 8)

7950 所得稅利益（附註四及二二） _ 1,413 _= ________ 13 _=

8200 本年度淨利（損） 52,520 9 ( 33,447) ( 8)

（接次頁）

-7-



（承前頁）

110年度 109年度

代碼 金 額 ％ 金 額 ％

其他綜合損益

8310 不重分類至損益之項

目：

8316 透過其他綜合損益

按公允價值衡量

之權益工具投資

未實現評價損益 $ 104,092 18 $ 16,933 4

8500 本年度綜合損益總額 $ 156,612 室 （$ 16,514）（―）

9710

9810

基 

稀

每股盈餘（虧損）（附註二三）

本

釋

後附之附註係本財務報告之一部分。

董事長：曾三田
金 q 

se® 
匝m

經理人
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單位：除另予註明者外

，係新台幣仟元

其他權益項目 
透過其他綜冬

保 留 盈 餘 損益按公允價值

股 本 （待彌補虧損） 衡量之金融資產

代碼 股數 （仟股） 金 額 資本公積 法定 盈餘公積 未分 配盈餘 未實現損益 庫藏股票 權益總額

A1 109年1月1日餘額 56,424 $ 564,241 $ 324,909 $ 64,425 ($ 20,782) $ 33,974 ($ 14z707) $ 952,060

B13 法定盈餘公積彌補虧損 - - - ( 20,782) 20,782 - - -

D1 109年度淨損 - - - - ( 33,447) - - ( 33,447)

D3 109年度稅後其他綜合損益 - 16,933 16,933

D5 109年度綜合損益總額 ( 33,447) 16,933 ( 16,514)

L1 買入庫藏股票一1,053仟股 ( 18,350) ( 18,350)

Z1 109年12月31日餘額 56,424 564,241 324,909 43,643 ( 33,447) 50,907 ( 33,057) 917,196

B13 法定盈餘公積彌補虧損 - - - ( 33,447) 33,447 - - -

D1 no年度淨利 - - - 52,520 - - 52,520

D3 110年度稅後其他綜合損益 104,092 - 104,092

D5 110年度綜合損益總額 52,520 104,092 156,612

T1 庫藏股票轉讓員工一300仟股 5,088 5,875 10,963

Z1 110年12月31日餘額 56,424 564,241 $ 329,997 1 10,196 1= 52,520 $ 154,999 ($ 27482) $ 1,084,771

董事長：曾三

後附之附註係本財務報告之一部分。

經理人：曾三田

aspc 
実田 
匝日:

會計主管：甘繼開 A0 « .
開w I
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公司

日至12月31日

單位：新台幣仟元

IBS il. rj壽iilS 

i些IS岳声 
民國110年及I旬闹詞

代碼 110年度 109年度

營業活動之現金流量

A10000 本年度稅前淨利（損） 

收益費損項目：

$ 51,107 ($ 33,460)

A20100 折舊費用 28,820 30,458

A20200 攤銷費用 28,926 31,929

A20900 財務成本 1,648 2,216

A21200 利息收入 ( 617) ( 782)

A21300 股利收入 ( 12,132) ( 12,420)

A21900 股份基礎給付酬勞成本 4,947 -

A24100 外幣兌換淨利益 ( 54) ( 229)

A30000 營業資產及負債之淨變動數

A31150 應收帳款 ( 12,370) ( 18)

A31200 存 貨 ( 20,558) 12,598

A31240 其他流動資產 ( 968) ( 1,416)

A32150 應付帳款 14,264 4,264

A32180 其他應付款 15,492 ( 2,808)

A32230 其他流動負債 (— 132) (—______25)

A33000 營運產生之現金 98,373 30,307

A33100 收取之利息 482 305

A33300 支付之利息 ( 1,652) ( 1,816)

A33500 收取退回之所得稅 14 6,992

AAAA 營業活動之淨現金流入 97,217 35,788

投資活動之現金流量

B00040 取得按攤銷後成本衡量之金融資產 ( 99,634) ( 54,600)

B00050 處分按攤銷後成本衡量之金融資產 34,100 10,430

B02700 購置不動產、廠房及設備 ( 1,753) ( 3,291)

B03700 存出保證金增加 ( 148) ( 1,024)

B03800 存出保證金減少 105 146

B04500 購置無形資產 ( 7,191) ( 7,302)

B07600 收取之股利 12,132 12,420

BBBB 投資活動之淨現金流出 (— 62,389) (— 43,221)

（接次頁）
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（承前頁）

代碼 □0年度 109年度

籌資活動之現金流量

C01700 償還長期借款 ($ 7,500) ($ 7,500)

C04020 租賃負債本金償還 ( 6,078) ( 5,535)

C04900 庫藏股票買回成本 - (18,350)

C05100 員工購買庫藏股票 6,016 -

CCCC 籌資活動之淨現金流出 ( 7,562) ( 31,385)

DDDD 匯率變動對現金及約當現金之影響 196 494

EEEE 現金及約當現金淨增加（減少） 27,462 ( 38,324)

E00100 年初現金及約當現金餘額 85,699 124,023

E00200 年底現金及約當現金餘額 $ 113,161 $ 85,699

後附之附註係本財務報告之一部分。

董事長：曾三田 經理人
匝0

pc
曾三田 會計主管 甘繼開
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笙科電子股份有限公司 

公司章程修正條文對照表 

修正後 修正前 修正理由 

第八條之一  

本公司股東會開會時，得以視

訊會議或其他經中央主管機

關公告之方式為之。(本條文

已於 111.2.25 董事會通過) 

股東會採行視訊會議應符合

之條件、作業程序及其他應遵

行事項等相關規定，主管機關

另有規定者從其規定。 

 一、本條新增。 

二、配合公司法第一百七十二

條之二於一百十年十二月

二十九日公布修正，開放

公開發行公司得適用股東

會視訊會議之規定訂定

之。 

第二十六條  

本公司年度如有獲利，應提撥

百分之十五至二十為員工酬

勞，由董事會決議以股票或現

金分派發放，其發放對象包含

符合一定條件之控制或從屬

公司員工；本公司得以上開獲

利數額，由董事會決議提撥不

高於百分之三為董事酬勞。員

工酬勞及董事酬勞之分派應

由董事會以董事三分之二以

上之出席及出席董事過半數

同意之決議行之，並提股東會

報告。 

 

但公司尚有累積虧損時，應預

先保留彌補數額，再依前項比

例提撥員工酬勞及董事酬勞。 

第二十六條  

本公司年度如有獲利，應提撥

百分之十二至十七為員工酬

勞，由董事會決議以股票或現

金分派發放，其發放對象包含

符合一定條件之控制或從屬

公司員工；本公司得以上開獲

利數額，由董事會決議提撥不

高於百分之三為董事酬勞。員

工酬勞及董事酬勞分派案應

提股東會報告。 

 

但公司尚有累積虧損時，應預

先保留彌補數額，再依前項比

例提撥員工酬勞及董事酬勞。 
 

一、提高員工酬勞之提撥比率。 

二、為期明確，參考公司法第

235-1 條有關酬勞之分派

決議文字加入章程，以利

遵循。 

第二十九條 

本章程訂於中華民國九十四

年九月十五日。 

 (第一次至第十六次略) 
第十七次修正於民國一○九

年六月十日。 
第十八次修正於民國一一一

年六月六日。 

第二十九條 

本章程訂於中華民國九十四

年九月十五日。 

(第一次至第十六次略) 
第十七次修正於民國一○九

年六月十日。 

增列修訂日期。 

(本條文已於 111.2.25 董事會

通過) 
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笙科電子股份有限公司 

股東會議事規則條文修正對照表 

修正條文 現行條文 說  明 

第 九 條（股東會出席股數之計算

與開會） 

第一項略。 

已屆開會時間，主席應即宣布開

會，並同時公布無表決權數及出席

股份數等相關資訊。惟未有代表已

發行股份總數過半數之股東出席

時，主席得宣布延後開會，其延後

次數以二次為限，延後時間合計不

得超過一小時。延後二次仍不足有

代表已發行股份總數三分之一以

上股東出席時，由主席宣布流會。 

以下略。 

第 九 條（股東會出席股數之計算

與開會）  

已屆開會時間，主席應即宣布開

會，惟未有代表已發行股份總數過

半數之股東出席時，主席得宣布延

後開會，其延後次數以二次為限，

延後時間合計不得超過一小時。延

後二次仍不足有代表已發行股份

總數三分之一以上股東出席時，由

主席宣布流會。 

以下略。 

為提升公司治理並

維護股東之權益，

修正第二項。 

第十四條（選舉事項） 

股東會有選舉案時，應依本公司所

訂相關選任規範辦理，並應當場宣

布選舉結果，包含當選名單與其當

選權數及落選董事名單及其獲得

之選舉權數。 

以下略。 

第十四條（選舉事項） 

股東會有選舉案時，應依本公司所

訂相關選任規範辦理，並應當場宣

布選舉結果，包含當選名單與其當

選權數。 

以下略。 

為提升公司治理並

維護股東之權益，

修正第一項。 

 

 

第二十條 

本規則訂立於民國一○一年十月

十七日。 

本規則第一次修訂於民國一○二

年四月二十五日。 

本規則第二次修訂於民國一○六

年六月八日。 

本規則第三次修訂於民國一○九

年六月十日。 

本規則第四次修訂於民國一一一

年六月六日。 

第二十條 

本規則訂立於民國一○一年十月

十七日。 

本規則第一次修訂於民國一○二

年四月二十五日。 

本規則第二次修訂於民國一○六

年六月八日。 

本規則第三次修訂於民國一○九

年六月十日。 

增列修訂日期。 

 



 

 

笙科電子股份有限公司 

董事選舉辦法修正條文對照表 

條文 修正後條文 修正前條文 修正理由 

第二條 本公司董事之選舉，應依公司法

第一百九十二條之一所規定之

候選人提名制度程序為之。 

董事因故解任，致不足五人者，

公司應於最近一次股東會補選

之。但董事缺額達章程所定席次

三分之一者，公司應自事實發生

之日起六十日內，召開股東臨時

會補選之。 

獨立董事之資格，需符合主管機

關對獨立董事之認定標準，獨立

董事之選任，依主管機關之規定

辦理。 

獨立董事之人數不足證券交易

法第十四條之二第一項但書規

定者，應於最近一次股東會補選

之；獨立董事均解任時，應自事

實發生之日起六十日內，召開股

東臨時會補選之。 

本公司董事（含獨立董事）之

選舉依公司法第一百九十二條

之一規定採候選人提名制度，

由股東會就候選人名單中選任

之。 

獨立董事與非獨立董事一併進

行選舉，分別計算當選名額，

並依應選出人數，由所得選舉

權數較多者依次分別當選為獨

立董事及非獨立董事。 

獨立董事之資格，需符合主管

機關對獨立董事之認定標準，

獨立董事之選任，依主管機關

之規定辦理。 

如有二人或二人以上所得選舉

權數相同而超過規定之名額

時，由所得權數相同者抽籤決

定之，如未出席者，由主席代

為抽籤。 

1.配合公司法

第 192 條之

修正簡化提

名董事之作

業程序。 
2.本條第二、

四項移至第

四條第二項

修正之。 
3.配合金管會

要求新增第

二、四項。 

第三條 本公司董事之選舉應採累積投

票制，每一股份有與應選出董事

人數相同之選舉權，得集中選舉

一人或分配選舉數人。 

本公司董事之選舉採累積投票

法，每一股份依法有與應選出

董事人數相同之選舉權數，得

集中選舉一人或分配選舉數

人。 

配合法令修正

文字。 

第四條 董事會應備置與應選出董事人

數相同之選舉票，並加填其權

數，分發出席股東會之股東，選

舉人之記名，得以在選舉票上所

印出席證號碼代之。 

本公司董事依公司章程所定之

名額，分別計算獨立董事、非獨

立董事之選舉權，由所得選舉票

代表選舉權數較多者分別依次

當選，如有二人以上得權數相同

而超過規定名額時，由得權數相

同者抽籤決定，未出席者由主席

代為抽籤。 

股東得以書面或電子方式行使

本公司應備置與應選出董事人

數相同之選舉票，並填明股東

出席證號碼及選舉權數。 

董事之選票，依獨立董事與非

獨立董事一併進行選舉，分別

計算當選名額。 

 

 

 

 

 

 

 

 

配合法令修正

文字。 



 

 

條文 修正後條文 修正前條文 修正理由 

表決權，其行使方式載明於股東

會召集通知。 

股東得以書面或電子方式行使

選舉權，其行使方式載明於股

東會召集通知。 

第五條 選舉開始前，應由主席指定具有

股東身分之監票員及計票員各

若干人，執行各項有關職務。 

投票箱由董事會製備之，於投票

前由監票員當眾開驗。 

選舉開始由主席宣告，並由主

席指定監票員及計票員各若干

人，執行有關任務。監票員應

具有股東身分，得於出席股東

中指定之。 

1.配合法令酌

修文字。 
2.原第七條移

至第五條第

二 項 修 正

之。 
第六條  被選舉人如為股東身分者，選

舉人（即股東）須在選舉票上

填明被選舉人戶名及戶號；如

非股東身份者，應填明被選舉

人姓名及身份證統一編號。惟

政府或法人股東有二名以上之

代表人為被選舉人時，則應分

別填列該政府或法人名稱及其

代表人姓名。 

股東於第一項填寫被選舉人姓

名（戶名）、戶號、身份證統一

編號，得以蓋章替代。 

配合金管會規

定，上市（櫃）

公司董事及監

察人選舉採候

選人提名制度

之相關規定，

各候選人以股

東戶號或身分

證字號為辨明

候選人身分之

方式，即無必

要，爰刪除本

條。 
第七條  公司備置選舉用投票箱，選舉

票箱應由監票員於選舉前，當

眾開驗。 

原第七條移至

第五條第二項

修正之。 

第六八條  選舉票投入票箱後，由監票員

拆啟票箱，計票時由監票員在

旁監看。 

調整條號。 

第七九條 選舉票有下列情形之一者為無

效： 

1.不用有召集權人製備之選票

者。 

2.空白之選票投入投票箱者。 

3.字跡模糊無法辨認或經塗改

者。 

4.所填被選舉人與董事候選人

名單經核對不符者。 

5.除填分配選舉權數外，夾寫其

他文字者。 

選舉票有下列情形之一者為無

效案： 

1、不用第四條規定之選票者。 

2、所填被選舉人人數超過第二

條所規定之名額者。 

3、選舉人之選舉權數總和超過

其所持有之選舉權數者。 

4、所填被選舉人如為股東身份

者，其戶名與股東名簿所記

載不符者；所填被選舉人如

非股東身份者，其姓名及身

1.調整條號。 
2.配合金管會

規定修正條

文內容。 



 

 

條文 修正後條文 修正前條文 修正理由 

 份證統一編號，經核不符

者。 

5、字跡模糊無法辨認或經塗改

者。 

6、被選舉人之姓名有二人以上

相同而未加註股東戶號或身

份證字號以資識別者。 

7、除被選舉人之姓名、股東戶

號（或身份證統一編號）及

分配之選舉權數外，夾寫其

他文字者。 

8、以空白之選票投入投票箱

者。 

第八十一

條 

投票完畢後當場開票，開票結果

應由主席當場宣布或委由司儀

代為宣布，包含董事當選名單與

其當選權數及落選董事名單與

其獲得之選舉權數。 

 

 

不符證券交易法第二十六條之

三規定者，當選失其效力。 

開票結果由監票員核對有效票

及無效票之總和無訛後，就有

效票及其選舉權數暨無效票及

其選舉權數分別填入記錄表，

且將開票結果由主席當場宣布

或委由司儀代為宣布。 

不符證券交易法第二十六條之

三第三項或第四項規定者，當

選失其效力。 

原第十一條調

整至第八條並

配合法令修正

文字。 

第九十條 選舉票應由監票員密封簽字

後，妥善保管，並至少保存一

年。但經股東依公司法第一百八

十九條提起訴訟者，應保存至訴

訟終結為止。 

選舉票有疑問時，由監票員驗

明是否為無效票，無效之選舉

票於計票後應批明作廢字樣，

並簽名蓋章。 

調整條號並配

合法令修正文

字。 

第十二條  當選之董事由董事會分別發給

願任同意書，並由當選人簽署

之。 

調整條號。 

第十一三

條 

 本辦法未盡事宜悉依相關法令

規定辦理。 

調整條號。 

第十二四

條 

 本辦法經股東會通過後施行，

修改時亦同。 

調整條號。 
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笙科電子股份有限公司 

取得或處分資產處理程序修正條文對照表 

修正後條文 修正前條文 說明 

第四條：取得與處分資產之評估程

序： 

一、(略)。 

二、(略)。 

前項人員於出具估價報告或意見書

時，應依其所屬各同業公會之自律規

範辦理，其聲明事項應包括相關人員

具備專業性與獨立性、已評估所使用

之資訊為適當且合理及遵循相關法令

等事項。 

第四條：取得與處分資產之評估程

序： 

一、(略)。 

二、(略)。 

前項人員於出具估價報告或意見書

時，其聲明事項應包括相關人員具備

專業性與獨立性、已評估所使用之資

訊為合理與正確及遵循相關法令等事

項。 

配合櫃買中心之

規定修定。 

第五條：取得與處分資產之作業程

序： 

一、(略)。 

二、(略)。 

三、交易流程： 

1.(略)。 

(1)(略)。 

(2)(略)。 

(3)專業估價者之估價結果有下列情

形之一，除取得資產之估價結果

均高於交易金額，或處分資產之

估價結果均低於交易金額外，應

洽請會計師對差異原因及交易價

格之允當性表示具體意見： 

估價結果與交易金額差距達交易金

額之百分之二十以上。 

二家以上專業估價者之估價結果差

距達交易金額百分之十以上。 

第五條：取得與處分資產之作業程

序： 

一、(略)。 

二、(略)。 

三、交易流程： 

1.(略)。 

(1)(略)。 

(2)(略)。 

(3)專業估價者之估價結果有下列情

形之一，除取得資產之估價結果

均高於交易金額，或處分資產之

估價結果均低於交易金額外，應

洽請會計師依財團法人中華民國

會計研究發展基金會(以下簡稱會

計研究發展基金會)所發布之審計

準則公報第二十號規定辦理，並

對差異原因及交易價格之允當性

表示具體意見： 

配合櫃買中心之
規定修定。 
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修正後條文 修正前條文 說明 

(4)(略)。 

2.本公司取得或處分有價證券，應於

事實發生日前取具標的公司最近期

經會計師查核簽證或核閱之財務報

表作為評估交易價格之參考。另交

易金額達公司實收資本額百分之二

十或新臺幣三億元以上者，應於事

實發生日前洽請會計師就交易價格

之合理性表示意見。但該有價證券

具活絡市場之公開報價或金管會另

有規定者，不在此限。 

3.本公司取得或處分無形資產或其使

用權資產或會員證交易金額達公司

實收資本額百分之二十或新臺幣三

億元以上者，除與國內政府機關交

易外，應於事實發生日前洽請會計

師就交易價格之合理性表示意見。

前 1~3 款交易金額之計算，應依第六

條第一項第七款規定辦理，已依本規

定取得專業估價者出具之估價報告或

會計師意見部分免再計入。 

估價結果與交易金額差距達交易金

額之百分之二十以上。 

二家以上專業估價者之估價結果差

距達交易金額百分之十以上。 

(4)(略)。 

2.本公司取得或處分有價證券，應於

事實發生日前取具標的公司最近期

經會計師查核簽證或核閱之財務報

表作為評估交易價格之參考。另交

易金額達公司實收資本額百分之二

十或新臺幣三億元以上者，應於事

實發生日前洽請會計師就交易價格

之合理性表示意見，會計師若需採

用專家報告者，應依會計研究發展

基金會所發布之審計準則公報第二

十號規定辦理。但該有價證券具活

絡市場之公開報價或金管會另有規

定者，不在此限。 

3.本公司取得或處分無形資產或其使

用權資產或會員證交易金額達公司

實收資本額百分之二十或新臺幣三

億元以上者，除與國內政府機關交

易外，應於事實發生日前洽請會計

師就交易價格之合理性表示意見，

會計師並應依會計研究發展基金會

所發布之審計準則公報第二十號規

定辦理。 

前 1~3 款交易金額之計算，應依第六

條第一項第七款規定辦理，且所稱一

年內係以本次交易事實發生之日為基

準，往前追溯推算一年，已依本規定

取得專業估價者出具之估價報告或會

計師意見部分免再計入。 



 

3 

修正後條文 修正前條文 說明 

4.(略)。 

5.關係人交易： 

(1) (略)。 

(2) (略)。 

本公司與其母公司、子公司，或
其直接或間接持有百分之百已發
行股份或資本總額之子公司彼此
間從事下列交易，董事會得授權
總經理在一定額度內先行決行，
事後再提報最近期之董事會追
認： 

取得或處分供營業使用之設備或
其使用權資產。 

取得或處分供營業使用之不動產
或使用權資產。 

(3)本公司依本項 5.(2)規定將取
得或處分資產交易提報董事會
討論時，應先經審計委員會全

體成員二分之一以上同意，再
提董事會決議。 

本公司或非屬國內公開發行公司
之子公司有本項 5.(2)交易，其交
易金額達本公司總資產百分之十
以上者，本公司應將本項 5.(2)所
列各款資料提交股東會同意後，
始得簽訂交易契約及支付款項。
但本公司與其母公司、子公司，
或其子公司彼此間交易，不在此

限。 

本項交易金額之計算，應依第六
條第一項第七款規定辦理，已依
本處理程序規定經審計委員會同
意並提交股東會、董事會及審計
委員會通過部分免再計入。 

(以下略) 

4.(略)。 

5.關係人交易： 

(1) (略)。 

(2) (略)  

前款交易金額之計算，應依第六
條第一項第七款規定辦理，且所
稱一年內係以本次交易事實發生
之日為基準，往前追溯推算一
年，已依本處理程序規定經審計
委員會同意並提交董事會通過部
分免再計入。 

本公司與其母公司、子公司，或
其直接或間接持有百分之百已發
行股份或資本總額之子公司彼此
間從事下列交易，董事會得授權
總經理在一定額度內先行決行，
事後再提報最近期之董事會追
認： 

取得或處分供營業使用之設備或
其使用權資產。 

取得或處分供營業使用之不動產 
使用權資產。 

(3)本公司依本項 5.(2)規定將取
得或處分資產交易提報董事會
討論時，應充分考量各獨立董
事之意見，獨立董事如有反對
意見或保留意見，應於董事會
議事錄載明。 

(以下略) 
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第六條：公告申報程序： 

1~5.(略)。 

6.除前五款以外之資產交易、金融機
構處分債權或從事大陸地區投資，
其交易金額達公司實收資本額百分
之二十或新臺幣三億元以上。但下
列情形不在此限： 

(1)買賣國內公債或信用評等不低
於我國主權評等等級之外國公
債。 

(2)買賣附買回、賣回條件之債
券、申購或買回國內證券投資
信託事業發行之貨幣市場基
金。 

第六條：公告申報程序： 

1~5.(略)。 

6.除前五款以外之資產交易、金融機
構處分債權或從事大陸地區投資，
其交易金額達公司實收資本額百分
之二十或新臺幣三億元以上。但下
列情形不在此限： 

(1)買賣國內公債。 

(2)買賣附買回、賣回條件之債
券、申購或買回國內證券投資
信託事業發行之貨幣市場基
金。 

配合櫃買中心之
規定修定。 

第十一條：本處理程序應經審計委員
會同意，經董事會通過後並提報股東
會同意，修正時亦同。 

如未經審計委員會全體成員二分之一
以上同意者，得由全體董事三分之二
以上同意行之，並應於董事會議事錄
載明審計委員會之決議。 

前項所稱審計委員會全體成員及前項
所稱全體董事，以實際在任者計算
之。 

第十一條：本處理程序應經審計委員
會同意，經董事會通過後並提報股東
會同意，修正時亦同。如有董事表示
異議且有紀錄或書面聲明者，公司並
應將董事異議資料送審計委員會。 

配合櫃買中心之

規定修定。 

第十二條 
本程序訂立於民國九十九年十一月二
十九日。 
 (第一次至第六次略) 
本程序第七次修訂於民國一○九年六
月十日。 
本程序第八次修訂於民國一一一年六
月六日。 

第十二條 
本程序訂立於民國九十九年十一月二
十九日。 
 (第一次至第六次略) 
本程序第七次修訂於民國一○九年六
月十日。 

增列修訂日期。 

 


